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Вежби за заповеден начин 
 
А. Пополнете ги празните линии со заповедниот начин од глаголот во заграда. (од 
филмот „Како убив светец“ освен бр.5) 
 
1.  _____________  (чека-вие) да го видам детето. 

2.  _____________  (погледне) ја сестра ти. 

3. _____________ (каже) и за кого работиш. 

4. _____________ (види) бе, што ми направи. 

5. Од песната „Скопје“ на групата Леб и сол: 

 _____________ (се насмевне), не _____________ (бере) гајле, 

 _____________ (намигне) ми, ајде на здравје, Скопје!  

6. Те молам _____________ (сум) фина барем еднаш... 

7.  Кокан, знам дека си тука, _____________________ (излегува)... Кокан, 

_____________________ (излези), пола саат сама дремам таму. 

8. _____________________ (остави) ме. 

 
Б. Претворете ги следните реченици во заповеден начин. 
 
1. Сакам да ми дадеш јас да го сторам тоа. 

 

2. Сакам да напишеш: Кирило. 

 

3. Сакаме да нé викате Македонци. 

 

4. Сакаме да се поздравите. 
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5. Не сакам да му го земеш името. 

 

6. Не сакам да седиш тука. 

 

7. Не сакаме да ја пееш таа песна. 

 

8. Не сакаме да зборуваш гласно. 

 

 
В. Преведете ги следните негативни заповеди. (од филмот “Како убив светец“) 
 
1. Немој да ме напиздиш, слушаш? 

 

2. Немој да претеруваш. 

 

3. Немој ти за сестра ми да збориш. 

 

4. Ма, немој, ти ќе ми кажеш! 

 


